АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________       №____________________

 О внесении изменений в постановление администрации

городского округа город Выкса от 17 июля 2014 года № 3206

«Об оплате труда работников образовательных организаций

городского округа город Выкса, подведомственных

управлению образования администрации городского

округа город Выкса»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и

руководствуясь постановлением Правительства Нижегородской области от 10

октября 2023 года № 914 «О внесении изменений в Положение об оплате труда

работников государственных организаций, осуществляющих образовательную

деятельность на территории Нижегородской области, а также иных

государственных организаций Нижегородской области, учредителем которых

является министерство образования и науки Нижегородской области,

утвержденное постановлением Правительства Нижегородской области от 15

октября 2008 г. №468», администрация городского округа город Выкса

Нижегородской области постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда работников образовательных

организаций городского округа город Выкса, подведомственных управлению

образования администрации городского округа город Выкса, утвержденное

постановлением администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области от 17 июля 2014 года № 3206 (в редакции

постановлений администрации от 03.10.2014 №4365, от 06.02.2017 №277, от

10.05.2017 №1335, от 20.12.2017 №4395, от 05.04.2018 №1021, от 07.02.2020

№259, от 10.03.2022 №643, от 02.02.2023 № 273), следующие изменения:

1) абзац первый пункта 3.7 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.7. Руководителю, заместителям руководителя, имеющим почетные

звания с наименованиями «Народный», «Заслуженный» СССР, Российской

Федерации и союзных республик, входящих в состав СССР, вне зависимости от

сферы деятельности в которой присвоено почетное звание и почетные звания

«Ветеран сферы воспитания и образования» и «Мастер спорта международного

класса», а также ведомственные награды федеральных органов исполнительной

власти в виде нагрудных знаков или медалей, предусматривается персональная

повышающая надбавка за почетное звание, ведомственные награды в размере

10% от должностного оклада. Применение персональной повышающей

надбавки для руководителя и заместителей руководителя не зависит от

соответствия почетного звания, ведомственной награды профилю

организации.»;

2) в приложении 1:

а) подпункты 1.2 – 1.4. пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Профессиональная квалификационная группа должностей

работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня.

Профессиональная

квалификационная

группа/квалификационный

уровень

Минимальны

й оклад, руб.

Минимальны

й оклад <*>,

руб.

Минимальный

оклад <**>, руб.

Должности работников

учебно-вспомогательного

персонала первого уровня

(вожатый, помощник

воспитателя, секретарь

учебной части)

4 371 4 927 5 029

Примечание:

<*> Минимальные оклады по профессиональной квалификационной

группе должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого

уровня организаций дополнительного образования городского округа город

Выкса.

<**> Минимальные оклады по профессиональной квалификационной

группе должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого

уровня:

- дошкольных образовательных организаций, дошкольных групп при

общеобразовательных организациях и общеобразовательных организаций с

наличием в наименовании слов «начальная школа - детский сад»;

1.3. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников.

Профессиональная квалификационная

группа/квалификационный уровень

 Мин. оклад

по

должностям

«учитель»,

«преподавате

ль»,

«педагог»

организаций

группы <1>,

руб.

Мин. оклад по

должностям пед.

раб-в, за искл.

должностей

«учитель»,

«преподаватель»,

«педагог»,

группа <1>, за

искл. <2>, руб.

Мин. оклад по

должностям

«воспитатель»,

для

организаций

группы <2>,

руб.

Минимальн

ый оклад

<3>, руб.

Минималь

ный оклад

<4>, руб.

1 квалификационный уровень

(инструктор по труду, инструктор по

физической культуре, музыкальный

руководитель, старший вожатый)

1,0  9616  12188 13683

2 квалификационный уровень

(инструктор-методист,

концертмейстер, педагог

дополнительного образования,

педагог-организатор, социальный

педагог, тренер-преподаватель)

1,11 13040 10681  13541 15205

3 квалификационный уровень

(воспитатель, мастер

производственного обучения,

методист, педагог-психолог, старший

инструктор-методист, старший педагог

дополнительного образования,

1,17 13691 11216 11315 14219 15966

старший тренер-преподаватель)

4 квалификационный уровень

(преподаватель, преподаватель-

организатор основ безопасности

жизнедеятельности, руководитель

физического воспитания, старший

воспитатель, старший методист,

тьютор, учитель, учитель-дефектолог,

учитель-логопед (логопед), педагог-

библиотекарь

1,22 14342 11750  14897 16726

Примечание к таблице изложить в следующей редакции:

«<1> Минимальные оклады по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических

работников по должностям: «учитель», «преподаватель», «педагог» общеобразовательных организаций (включая

общеобразовательные организации с наличием интерната, общеобразовательные организации, реализующие

адаптированные основные общеобразовательные программы городского округа город Выкса Нижегородской области.

<1*> Минимальные оклады по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических

работников (за исключением должностей: «учитель», «преподаватель», «педагог») муниципальных

общеобразовательных организаций (включая общеобразовательные организации с наличием интерната,

общеобразовательные организации, реализующие адаптированные основные общеобразовательные программы.

 <2> Муниципальные общеобразовательные организации, реализующие адаптированные основные

общеобразовательные программы городского округа город Выкса Нижегородской области.

<3> Муниципальные организации дополнительного образования городского округа город Выкса Нижегородской

области.

<4> Муниципальные дошкольные образовательные организации городского округа город Выкса Нижегородской

области».

Должности педагогических работников, не включенные в

профессиональные квалификационные группы должностей работников

образования.

Профессиональная

квалификационная

группа/квалификационный уровень

Повышающи

й

коэффициент

по

должности

Минимальный оклад, руб.

Должности педагогических работников, не включенные в профессиональную

квалификационную группу должностей педагогических работников

Минимальный оклад: 9616 руб.

4 квалификационный уровень

(советник директора по воспитанию

и взаимодействию с детскими

общественными объединениями)

1,22 11732

1.4. Профессиональная квалификационная группа должностей

руководителей структурных подразделений.

Профессиональная

квалификационная

группа/квалификационный

уровень

Повышающ

ий

коэффицие

нт по

должности

Минималь

ный

оклад,

руб.

Минимальн

ый оклад

<*>, руб.

Минимальн

ый оклад

<**>, руб.

1 квалификационный

уровень

1,0 7 236 8 152 8 322

2 квалификационный

уровень

1,04 7 537 8 492 8 668

3 квалификационный

уровень

1,09 7 839 8 832 9 016

Примечание:

<*> Минимальные оклады по профессиональной квалификационной

группе должностей руководителей структурных подразделений организаций

дополнительного образования городского округа город Выкса.

<**> Минимальные оклады по профессиональной квалификационной

группе должностей руководителей структурных подразделений

муниципальных дошкольных образовательных организаций городского округа

город Выкса, дошкольных групп при общеобразовательных организациях и

общеобразовательных организаций с наличием в наименовании слов

«начальная школа - детский сад»;

б) абзац первый пункта 1.9 изложить в следующей редакции:

«1.9. Педагогическим работникам образовательных организаций,

имеющим почетные звания с наименованиями «Народный», «Заслуженный»

СССР, Российской Федерации и союзных республик, входящих в состав СССР,

вне зависимости от сферы деятельности в которой присвоено почетное звание и

почетные звания «Ветеран сферы воспитания и образования» и «Мастер спорта

международного класса», а также ведомственные награды федеральных

органов исполнительной власти в виде нагрудных знаков или медалей,

предусматривается персональная повышающая надбавка за почетное звание,

ведомственные награды в размере 10% к должностному окладу (ставке

заработной платы). Применение персональной повышающей надбавки не

зависит от соответствия педагогической деятельности при преподавании

дисциплин.»;

в) подпункты 2.2 – 2.5 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

должности служащих первого уровня.»

Размер минимального оклада первого уровня: 6 366 рублей.

Профессиональная квалификационная

группа/квалификационный уровень

Повышающий

коэффициент

по должности

Минимальный

оклад, руб.

1 квалификационный уровень 1,0 6 366

2 квалификационный уровень 1,08 6 875

2.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

должности служащих второго уровня».

Размер минимального оклада второго уровня: 6 919 рублей.

Профессиональная квалификационная

группа/квалификационный уровень

Повышающий

коэффициент

по должности

Минимальный

оклад, руб.

1 квалификационный уровень 1,02 7 057

2 квалификационный уровень 1,04 7 196

3 квалификационный уровень 1,11 7 680

4 квалификационный уровень 1,17 8 095

5 квалификационный уровень 1,26 8 718

2.4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

должности служащих третьего уровня».

Размер минимального оклада третьего уровня: 8 303 рублей.

Профессиональная квалификационная

группа/квалификационный уровень

Повышающий

коэффициент

по должности

Минимальный

оклад, руб.

1 квалификационный уровень 1,00 8 303

2 квалификационный уровень 1,20 9 964

3 квалификационный уровень 1,40 11 624

4 квалификационный уровень 1,55 12 870

5 квалификационный уровень 1,67 13 866

2.5. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

должности служащих четвертого уровня».

Размер минимального оклада четвертого уровня: 16 542 рублей.

Профессиональная квалификационная

группа/квалификационный уровень

Повышающий

коэффициент

по должности

Минимальный

оклад, руб.

1 квалификационный уровень 1,0 16 542

2 квалификационный уровень 1,1 18 196

3 квалификационный уровень 1,25 20 678

»;

г) в пункте 3:

- абзац второй подпункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«Размер минимальной ставки заработной платы: 5 095 руб.»;

- абзац второй подпункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«Размер минимальной ставки заработной платы: 5 779 руб.»;

- подпункт 3.3.1 подпункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3.1. Профессии рабочих, не включенных в профессиональные

квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих.

Квалиф

икацио

нные

уровни

Квалифи

кационн

ые

разряды

Наименование профессии Повышающий

коэффициент в

зависимости от

профессии

Профессии рабочих, не включенные в ПКГ «Общеотраслевые профессии

рабочих первого уровня»

Размер минимальной ставки заработной платы: 5 095 руб.

1 2 Кухонный работник 1,04

3 Рабочий по комплексному

обслуживанию и ремонту зданий

1,09

Профессии рабочих, не включенные в ПКГ «Общеотраслевые профессии

рабочих второго уровня»

Размер минимальной ставки заработной платы: 5 779 руб.

1 5 Повар 1,11

Слесарь по ремонту автомобилей 1,11

Слесарь-сантехник 1,11

Слесарь-электрик по ремонту

электрооборудования

1,11

»;

4) в приложении 2:

а) в таблице подпункта 1.6:

- в графе 3 «Рекомендуемый размер выплат (в процентах от должностного

оклада» слова «(в процентах от должностного оклада)» заменить словами «(в

процентах от должностного оклада, в абсолютном денежном выражении)»;

- таблицу дополнить пунктом 4<*> следующего содержания:

4 <*> Водителям школьных автобусов, непосредственно

занятым перевозкой детей

5000 рублей

ежемесячно

5) в приложении 3:

а) пункт 2.1:

- дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«-выплата молодым специалистам.»;

- дополнить подпунктом 2.1.4 следующего содержания:

«2.1.4. Выплата молодым специалистам в размере 3000 рублей ежемесячно

устанавливается выпускникам учреждений высшего и среднего профессионального

образования, принятым на работу на постоянной основе на педагогические

должности в учреждения образования Нижегородской области в течение двух лет

после получения документа об образовании, возраст которых не превышает 30 лет

включительно. Период выплат - ежемесячно, в течение трех лет с момента начала

трудовой деятельности (в указанный период не включаются: время прохождения

военной службы по призыву и период по уходу за ребенком до достижения им

возраста трех лет).»;

6) приложение 6 изложить согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Рекомендовать образовательным организациям городского округа город

Выкса Нижегородской области, подведомственным управлению образования

администрации городского округа город Выкса Нижегородской области, при

подготовке локальных актов по оплате труда работников руководствоваться

настоящим постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации – начальника управления физической культуры

и спорта администрации городского округа город Выкса О.Ю. Габдрахимову.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября

2023 года, за исключением:

пункта 4<*> таблицы подпункта 1.6. приложения 2 Положения;

подпункта 2.1.4. пункта 2.1. приложения 3 Положения.

Действие пункта 4<*> таблицы подпункта 1.6. приложения 2 Положения

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года.

Действие подпункта 2.1.4. пункта 2.1. приложения 3 Положения

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года.

И.о.главы

местного самоуправления

Д.А.Орлов

 Приложение

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от _______________№ ______

РАЗМЕРЫ МИНИМАЛЬНЫХ ОКЛАДОВ,

МИНИМАЛЬНЫХ СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ

УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, ПО ЗАМЕЩАЕМЫМ

ДОЛЖНОСТЯМ, ПРЕДУСМОТРЕННЫМ ПКГ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ

КУЛЬТУРЫ

№

п/п

Профессиональная квалификационная

группа/квалификационный уровень

Повышающий

коэффициент

по профессии

Минимал

ьные

оклады

(минимал

ьные

ставки

заработно

й платы),

рублей

1. ПКГ «Должности работников культуры,

искусства и кинематографии среднего звена»

(руководитель кружка)

 12 794

2. ПКГ «Должности работников культуры,

искусства и кинематографии ведущего звена»

(библиотекарь)

 14 327

3. ПКГ «Должности руководящего состава

организаций культуры, искусства и

кинематографии» (заведующий отделом

(сектором) библиотеки)

 16 037

consultantplus://offline/ref=0AD89C55FCF2337235F632F7F02F0B714AF5FA591A5958CDF07CACB392858F9C344BCE1EE8EFE4b3s1F
consultantplus://offline/ref=0AD89C55FCF2337235F632F7F02F0B714AF5FA591A5958CDF07CACB392858F9C344BCE1EE8EFE4b3s6F
consultantplus://offline/ref=0AD89C55FCF2337235F632F7F02F0B714AF5FA591A5958CDF07CACB392858F9C344BCE1EE8EFE4b3s4F